88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57175807; SANDRO ROGERIO DE JESUS CARDOSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 982603

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1212/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 04 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor MARIO AU-
GUSTO COSTA REIS, Policial Penal, Matrícula nº 57195404/2 no período de
03/08/2023 a 22/08/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 982612
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1211/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 04 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor EDUARDO
AMARAL MENEZES, Policial Penal, Matrícula nº 5974969/1 no período de
15/08/2023 a 03/09/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 982772
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1213/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 04 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor FABRI-
CIO FARIAS MIRANDA, Policial Penal, Matrícula nº 5970786/1, no período
de 22/07/2023 a 10/08/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 982761
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1210/2023 – DGP/SEAP
BELÉM, 01 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor LAERCIO ME-
DEIROS DE CARVALHO, Policial Penal, Matrícula nº 5971118/1 no período
de 12/08/2023 a 31/08/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 982779
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, designa-
do pela PORTARIA Nº 0200/2023 – CGP/SEAP, de 23 de fevereiro de 2023,
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 35.310, de 03/03/2023,
tendo em vista o disposto no art. 256, inciso II, do Código do Processo
Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, pelo presente edital, por se
encontrar em local incerto e não sabido, a ex-servidora MARIA SUELY MAR-
QUES ALVES sobre sua condição de acusada no Processo nº 7415/2023 in-
timando-a a comparecer, no prazo de 20 dias úteis, a contar da publicação,
à sede desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, situada
a Avenida João Paulo II, n. 602, Bairro Marco, a fim de tomar ciência da
instauração do presente procedimento administrativo disciplinar.
Belém, 30 de agosto de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE
Presidente da Comissão

Protocolo: 982816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
PROCESSO No: 2023/967665
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2023
VIGÊNCIA: 05/09/2023 a 04/09/2024.
JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato, a contar de 5 de setembro de 2023 a 4 de
setembro de 2024.
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Projeto Atividade: 8238 Fonte de recurso: 01500000001 (Recursos Or-
dinários) Natureza da Despesa: 339040–SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PTRES: 158238 PI: 412CTO8238C AÇÃO:
283490 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.126.1508-8238.
CONTRATO No: 240
EXERCÍCIO: 2022
CONTRATADO: TXT CONTROL EIRELI - CNPJ n° 26.095.667/0001-09.
ENDEREÇO: Rua Professor Vahia de Abreu, 479, VI Olimpia, CEP 04549-
002, São Paulo-SP.
ORDENADOR: Bruno Chagas Da Silva Rodrigues Ferreira

Protocolo: 982631

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.150101NE001389
PROCESSO Nº: 2023/963730
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 01/09/2023
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 003/2022/SECULT, para atender a programação da 26ª
Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 003/2022/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 058/2022.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8849 Fonte de recurso: 01500000001
(Recursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA PTRES: 158849 PI: 103FLI8849C AÇÃO:
283520 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8849.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA Nº 306 DE
05 DE JUNHO DE 2023.
CONTRATADO: ALAN BATISTA CARDOSO CPF Nº: 033.751.482-83.
ENDEREÇO: : CASA DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS-CEUS/UFPA-AV.
PERIMETRAL NR 58 BELÉM PARÁ CEP: 66095-780.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 982536
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.150101NE001385
PROCESSO Nº: 2023/971949
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais)
DATA DA EMISSÃO: 31/08/2023
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 003/2022/SECULT, para atender a programação da 26ª
Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 003/2022/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 058/2022.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8849 Fonte de recurso: 01500000001
(Recursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA PTRES: 158849 PI: 103FLI8849C AÇÃO:
283520 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8849.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA Nº 306 DE
05 DE JUNHO DE 2023.
CONTRATADA: VANESSA MENDONÇA BORGES CPF nº: 024.240.812-55.
ENDEREÇO: TRAVESSA 9 DE JANEIRO, 311, FÁTIMA, BELÉM, PARÁ,
CEP: 66060-370.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 982594
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.150101NE001386
PROCESSO Nº: 2023/962406
VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais)
DATA DA EMISSÃO: 31/08/2023
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 003/2022/SECULT, para atender a programação da 26ª
Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.
ORIGEM: Edital de Credenciamento 003/2022/SECULT, Inexigibilidade de
Licitação nº 058/2022.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8849 Fonte de recurso: 01500000001
(Recursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339036 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA PTRES: 158849 PI: 103FLI8849C AÇÃO:
283520 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8849.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA Nº 306 DE
05 DE JUNHO DE 2023.
CONTRATADA: WANUBYA DO NASCIMENTO MORAES CAMPELO MOREIRA -
CPF nº : 940.049.862-49.
ENDEREÇO: RUA JOAO BALBY, 983, ED HANNOVER 1802A, NAZARÉ, BE-
LÉM, PARÁ CEP: 66060-425.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 982513
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.150101NE001382
PROCESSO Nº: 2023/955183
VALOR: R$6.933,00 (seis mil e novecentos e trinta e três reais)
DATA DA EMISSÃO: 31/08/2023
OBJETO: Contratação de profissional qualificado nos termos do Edital de
Credenciamento 003/2022/SECULT, para atender a programação da 26ª
Feira Pan-Amazônica do Livro e das Multivozes.